
   北海道大学連合同窓会のあり方検討委員会の最終報告（案）への意見 
   照会の結果について 
 
                           平成 28 年 1 月 28 日 
 
                         北海道大学連合同窓会 
                         のあり方検討委員会 
                           委員長  松沢 幸一 
                         北海道大学連合同窓会 
                           代表幹事 三上 隆 
                         （検討委員会事務局担当） 
 
 日頃から北海道大学連合同窓会の運営につきましては、格別のご支援、ご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 
 さて、このたびは大変お忙しい中、「北海道大学連合同窓会のあり方検討委員会の最終報

告（案）」への意見照会にご協力いただき誠にありがとうございました。お蔭さまで、貴重

なご意見を頂戴することができました。その結果につきましては、以下のとおりです。 
 また、お寄せいただいた貴重なご意見を真摯に検討した結果、最終報告を仕上げることが

できましたので、併せて添付させていただきます。関係者の皆様におかれましては、今回の

報告を踏まえ新たに設立される予定の全学的な組織に対し、これまでと変わらぬご支援、ご

協力のほどお願い申し上げます。 
 
１ 概要 
（１）意見照会の期間 ： 2015 年 11 月 20 日～12 月 11 日 
（２）意見照会の方法 ： インターネット、郵送、ファクシミリ 
（３）意見照会の対象 
   ○ 北海道大学連合同窓会のあり方検討委員会の最終報告（案） 
   ○（参考）北海道大学校友会（仮称）の組織のイメージ図（案） 
 
２ お寄せいただいたご意見 
（１）ご意見の提出総数   ： １３通（延べ２７件） 
（２）ご意見に対する考え方 ： 別紙のとおり 
 
  なお、取りまとめの都合上、お寄せいただいたご意見を要約させていただいております。

悪しからずご了承ください。 
 
＜別紙＞ 
    ・パブコメで提出いただいたご意見と対応の考え方  （pdf） 

 
 
 
                           ■連絡先 
                             国立大学法人北海道大学 
                             総務企画部広報課 
                             地域連携・基金事務担当 
                             専門員 平林 晴樹 
                              TEL 011-706-2012, 2072 
                              FAX 011-706-2092 

http://www.hokudai.ac.jp/news/20160128_result_public_comment2.pdf

